PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

 Bom Retiro do Sul, 16 de outubro de 2018.

INDICAÇÃO – 18/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
obras para recuperação iluminação e pública na Rua Ivo Maia Cesar, Bairro
São Francisco.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Por tratar-se de local populoso, rua com dimensões menores a falta
de iluminação torna-se mais difícil a locomoção, principalmente à noite.
                Sugerimos urgentes providências,

                                         Iluminação Precária

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 19/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
O Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, realizem
colocação e recolocação das lixeiras fixas nas proximidades do Hospital HCSA,
as quais estão mal posicionadas. Proximidades da Portaria colocar uma, e a
outra proximidades do consultório médico recolocar em local mais propício.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Por tratar-se de local importante a saúde pública, uma delas próxima
a portaria principal, a outra embaixo da janela de um consultório médico, ambas
criando desconforto e prejuízo a higiene do local.
                Sugerimos urgentes providências,

                                                     Atenciosamente,

Aqui remover!

Aqui colocar uma!

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home